
AREA GOVERNO DEL TERRITORIO
EDILIZIA PRIVATA

DETERMINAZIONE N.  502  DEL 15/07/2016

Oggetto: CONTRIBUTO ASSOCIATIVO CENTRO STUDI PIM ANNO 
2016. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 
DEL CONTRIBUTO PER UN IMPORTO PARI A E 10.750,00  

IL DIRIGENTE AREA GOVERNO DEL TERRITORIO
adotta la seguente determinazione ai sensi dell'art. 183 del T.U.E.L. n. 267/2000

Premesso  che  il  Comune  di  Desio  aderisce  al  Centro  Studi  del  Piano  Intercomunale 
Milanese (delibera C.C. n. 47 del 27 settembre 2012), il quale annualmente trasmette al 
Comune di Desio il Bilancio Consuntivo, il Bilancio preventivo unitamente alla richiesta di 
contributo associativo dovuto;

VISTA la nota del 21 aprile 2016 del Centro Studi PIM (registrata in data 2 maggio 2016 al 
n. 13326 del protocollo generale) a mezzo della quale viene richiesta la corresponsione 
della quota associativa -per l’anno 2016- pari a € 10.500, nonché della quota a saldo -per 
l’anno 2015- pari a € 250,00;

Considerato che  per  l’anno  2016  si  rende  necessario  impegnare  la  spesa  relativa  al 
contributo associativo;

DETERMINA

1. di considerare le premesse parte integrante del presente atto;
2. di  assumere  l’impegno  di  spesa  complessivo  pari  a  €  10.750,00 

(diecimilasettecentocinquanta/00) comprensivo della quota associativa del Centro Studi 
PIM -per l’anno 2016- pari a € 10.500,00, nonché della quota a saldo -per l’anno 2015- 
pari a € 250, 00 e di imputare la spesa a carico del cap. 1000/01“contributo al PIM” 
Bilancio anno 2016;

3. di procedere alla liquidazione del contributo di cui sopra mediante accredito BANCA 
INTESA SAN PAOLO SPA – Sede Centrale – Via Verdi 8 – Milano - IBAN IT 72 J 
03069 09400 000000101954);

4. di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’approvazione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come previsto dal 
comma 4 dell’articolo 151 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267;

5. di dare atto che la spesa è esigibile nell’anno 2016.
6. di  aver  accertato  che i  pagamenti  conseguenti  alla  determinazione  in  oggetto  sono 

compatibili con gli stanziamenti di cassa e con le regole previste per gli enti territoriali  

CITTA’ DI DESIO  - AREA GOVERNO DEL TERRITORIO
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



per  il  concorso  ai  saldi  di  finanza  pubblica,  ai  sensi  dell’art.183,  8°  comma D.Lgs. 
267/2000.

Firmato Digitalmente
Il Dirigente dell’Area Governo del Territorio 

Dott.ssa Nicolina Basta

CITTA’ DI DESIO  - AREA GOVERNO DEL TERRITORIO
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  502  DEL 15/07/2016

